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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e XIII të zhvilluara më 03-05.12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Peja KB Bashkimi 71:66

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Elldin Ulgari
Gjyqtari 2: Arian Thaci
Vëzhguesi: Vllaznim Rraci	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korret, përpos lojtarit me numër 15 Rodney Purvis i cili 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, përpos lojtarit me numër 1 Altin Morina i cili ndëshkohet 
me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: Ndeshja është zhvilluar pa prezencë të shikuesve.
Vërejtje tjera: Nuk ka pasur DSS dhe është dashur që DSS të mbahet me dore.

KB Vëllaznimi vs KB Ponte Prizreni 74:66

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Genc Vitaku
Vëzhguesi: Sabri Parduzi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Fer dhe korrekte përpos lojtarit me numër 7 Dachon Burke i cili ndëshkohet 
me GT, floping, dhe lojtarit me numër 1 Wayne Arnold i cili ndëshkohet me gabim teknik 
për sjellje josportive(për provokim ndaj publikut). 	
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Në çerekun e katërt është hedhur nga shikuesit një lëng i plastikes në fushë.
Në çerekun e katërt është shtyre loja për 3 minuta për arsye se policia i ka neglizhuar 
kërkesat e vëzhguesit dhe gjyqtarit kryesor për qetësimin e shikuesve.
KB Golden Eagle Ylli vs KB Trepca 86:67
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Egzon Maloku
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: Jo korrekt për arsyeje se para fillimit të ndeshjes tifozët 
vendas filluan të hedhin fishek zjarre në tribun një ashtu edhe gjatë ndeshjes 
janë hedhur disa fishek zjarre  në tribun,  pas përfundimi të ndeshjes janë  
ndezur disa fishek zjarre nga ana e tifozëve vendas, në parket nuk ka rënë 
asnjë.
KB Sigal Prishtina vs KB Rahoveci 97:66
Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli
Vëzhguesi: Hajredin Zeka
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve:  Mirë









Vërejtje tjera: 

Më datën 04.12.2022, pas konfirmimit të komesarit, në cilësinë e vëzhguesit të 
ndeshjes, unë Hajredin Zeka shkova në zyrën e KB Prishtina dhe informova sekretarin 
Agon Abazi se duhet të më informojë se kur zhvillohet ndeshja brenda 24 orëve. Ky i fundit
fillon me fryje ndaj meje. 

Plotësim i Komisionit: Ndeshja është shtyrë për 24 orë, në bazë të nenit 17 të PG 
dhe është zhvilluar më 05.12.2022. 
Vendime:
Rodney Purvis (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Altin Morina (KB Bashkimi) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Wayne Arnold (Ponte Prizreni) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 200 Euro, konform nenit 49.10 të PG
KB Sigal Prishtina dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.7 të PG
Agon Abazi (KB Sigal Prishtina) dënohet me një ndeshje mos paraqitje, konform nenit 50.9 të PG

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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